Las Piedras,  24 de abril de 2024.

ACLARACIÓN 1:

Referencia: Licitación Abreviada 25141
Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de 2 electricistas con perfil electromecánico para el Dpto. Canelones, Gerencia Región centro, dependientes de la Jefatura técnica Canelones Oeste Las Piedras

En virtud a las consultas planteadas en relación a  la Licitación de referencia se evacuan las mismas:


PREGUNTA 1- 

Los recursos que se solicitan en la misma, ¿hay personal ocupando estos puestos actualmente? De ser así, aguardamos por la nómina del personal.


RESPUESTA 1- 

Los recursos que se solicitan están especificado en el presente pliego, ropa para los funcionarios, y también tienen que suministrarles a los funcionarios el listado de herramientas. En cuanto a  la nómina de funcionarios se enviara vía correo a quien la solicite. Hay 2 funcionarios ocupando el cargo.


PREGUNTA 2- 

¿la Oferta económica puede ser enviada vía mail?, de ser así, ¿a que correos debemos enviarla?


RESPUESTA 2 -

La oferta económica solamente se aceptara en forma presencial en nuestra oficina y la presentación es como se indica en el punto 12.1 del pliego. No se aceptara otra manera de envío de documentación en la fecha de la apertura.


PREGUNTA 3-

 Quisiéramos corroborar el período de contratación debido a que en el punto a) del Objeto se menciona hasta 12 meses y posteriormente, en el punto 10.3 Precio y cotización, la formula del precio de la oferta más impuestos indica 24 meses.


RESPUESTA 3- 


[bookmark: _GoBack]Es por el plazo de 12 meses. Por lo que se sube otra aclaración.


PREGUNTA  4- 


Respecto a las horas extras, ¿las mismas son 100 para el total de trabajadores o corresponden 100 horas para cada uno de ellos?

RESPUESTA 4- 

En el caso de las horas extra son para los 2 funcionarios, no siendo para cada uno y serán usadas como lo menciona en el pliego "en caso de estrictas necesidades de servicio".
